

Direction départementale des territoires et de la mer Service eau environnement – Unité Énergies, Lutte contre les Nuisances, Paysages Tél. 03.28.03.84.10

## **AVIS D'ENQUÊTE PUBLIQUE**

## Communes de Brouckerque et de Spycker projet dit «Canalisation DN 200 Brouckerque-Spycker»

La Société GRT gaz située à l'adresse suivante : Immeuble Bora, 6 rue Raoul Nordling - 92 277 Bois Colombes cedex a déposé une demande d'autorisation de construire et d'exploiter une canalisation de transport de gaz naturel entre Brouckerque et Spycker et l'extension du poste de Brouckerque, projet dit « Canalisation DN 200 Brouckerque-Spycker» sur les communes de **Brouckerque et de Spycker.** 

Cette demande porte sur :

- l'autorisation de construire et d'exploiter une canalisation de transport de gaz naturel entre Brouckerque et Spycker et l'extension du poste de Brouckerque
- la déclaration d'utilité publique de ces travaux
- la mise en compatibilité du plan local d'urbanisme de la commune de Spycker

Cette demande est soumise à enquête publique, en vue de recueillir l'avis du public dans la perspective de son approbation ; celle-ci se déroulera en mairies de Brouckerque et de Spycker ainsi qu'a la Communauté Urbaine de Dunkerque du lundi 03 juillet 2017 au mercredi 02 août 2017 inclus.

Durant cette période, un exemplaire du dossier accompagné d'une étude d'impact resteront déposés pour être tenus à la disposition du public **en mairies de Brouckerque et de Spycker, à la Communauté Urbaine de Dunkerque** ainsi qu'en DDTM du Nord, aux jours et heures habituels d'ouverture au public, et consultable sur le site internet (<u>www.nord.gouv.fr</u>) des services de l'État dans le nord.

Le périmètre de cette enquête concerne les communes de : Brouckerque et de Spycker.

Monsieur Jean-Pierre DEKEISTER, commissaire-enquêteur, Chef de service comptable à la Direction Générale des Finances Publiques, retraité se tiendra à la disposition du public en mairies de Brouckerque et de Spycker aux dates et horaires suivants :

Communes	dates	horaires
Spycker	lundi 3 juillet 2017	14h00 à 17h00
Brouckerque	samedi 8 juillet 2017	09h00 à 12h00
Spycker	mercredi 12 juillet 2017	14h00 à 17h00
Brouckerque	mardi 18 juillet 2017	09h00 à 12h00
Spycker	mercredi 2 août 2017	09h00 à 12h00

Pendant la durée de l'enquête, les observations du public peuvent être consignées sur le registre d'enquête tenu à sa disposition en mairies de **Brouckerque et de Spycker ainsi qu'a la Communauté Urbaine de Dunkerque.** 

Les observations peuvent également être adressées, pendant toute la durée de l'enquête :

- \* par écrit au commissaire-enquêteur, **en mairie de Spycker,** 6, avenue Raphaël Pigache 59380 SPYCKER désignée siège d'enquête ;
- \* et via l'adresse électronique suivante (<u>ddtm-see-participation-public@nord.gouv.fr</u>) en précisant l'objet de l'enquête : « **Canalisation DN 200 Brouckerque-Spycker ».**

Des éléments d'information relatifs à cette enquête sont également disponibles sur le site internet de la préfecture du Nord à l'adresse suivante : <a href="https://www.nord.gouv.fr">www.nord.gouv.fr</a> – rubriques <a href="https://www.nord.gouv.fr">Politiques publiques-environnement/ information et participation du public/canalisation de transport d'énergie.</a>

Toute information peut être demandée auprès du Directeur de projet, maître d'ouvrage GRT gaz, Monsieur Bruno MACCHABEE, qui sera l'interlocuteur sur ce dossier et joignable au 01 55 66 44 36.

À l'issue de l'enquête, le rapport et les conclusions du commissaire-enquêteur pourront être consultés en mairies de **Brouckerque et de Spycker, à la Communauté Urbaine de Dunkerque** ainsi qu'à la direction départementale des territoires et de la mer du Nord – SEE/ELNP (62, boulevard de Belfort à Lille)

La décision susceptible d'intervenir à l'issue de la procédure est une autorisation préfectorale assortie du respect des prescriptions, ou un refus.